АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ОГОРЬ»
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 марта 2025 г.                                                                    № 7
О проведении месячника по благоустройству на территории сельского поселения «Село Огорь»
В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населённых пунктов на территории сельского поселения «Село Огорь», на основании распоряжения Губернатора Калужской области от 14 марта 2025 года № 50-р «О проведении месячника по благоустройству территории Калужской области», администрация сельского поселения «Село Огорь»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать в период с 20 марта 2025 года по 5 мая 2025 года месячник по благоустройству территории сельского поселения «Село Огорь».
2. Провести в период месячника необходимые работы по содержанию прилегающих и придомовых территорий, уборке общественных мест, скверов и парков.
3. Провести необходимые работы по содержанию памятных мест и воинских захоронений.
4. Жителям населенных пунктов в частном секторе навести должный порядок на своих приусадебных участках и прилегающих к ним территорий улиц.
5. Руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения провести работы по благоустройству  прилегающих территорий.
6. Утвердить состав комиссии по контролю за благоустройством, санитарным состоянием населенных пунктов СП «Село Огорь» (Приложение № 1);
7 .Утвердить План мероприятий по благоустройству территории сельского поселения «Село Огорь» (Приложение № 2).
8. Комиссии по контролю за благоустройством, санитарным состоянием населенных пунктов СП «Село Огорь» в период работ организовать рейдовые проверки.
9. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
СП «Село Огорь»
Л.В. Болдина

Приложение № 1
к постановлению
администрации
СП «Село Огорь»
от 19 марта 2025 г. № 7

[bookmark: _GoBack]
Состав комиссии по контролю за благоустройством, санитарным состоянием населенных пунктов СП «Село Огорь»

Тюрин В.В. - Глава сельского поселения «Село Огорь»
Болдина Л.В - Глава администрации СП «Село Огорь»
Шведов С.В.- депутат Сельской Думы СП «Село Огорь»
Брайцева Н.И. - ведущий эксперт СП «Село Огорь»
Климова Е.С. - депутат Сельской Думы СП «Село Огорь
Фетисова Н.А. - заведующий Березовским СДК

Приложение № 2
к постановлению
администрации
СП «Село Огорь»
от 19 марта 2025 г. № 7

План мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения «Село Огорь»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Подготовить и принять постановление о проведении месячника по благоустройству
	до 20.03.2025
	Администрация сельского поселения

	2
	Разъяснительная работа с населением по выполнению правил по благоустройству
	20.03.2025 – 05.05.2025
	Администрация сельского поселения

	3
	Проведение субботников с привлечением жителей сельского поселения
	в течение всего периода
	Администрация сельского поселения

	4
	Работы по санитарной очистке территорий населённых пунктов с привлечением организаций вне зависимости от форм собственности, населения
	20.03.2025 – 05.05.2025
	Администрация сельского поселения

	5
	Мероприятия по благоустройству братских захоронений сельского поселения
	20.03.2025 – 05.05.2025
	Администрация сельского поселения, подшефные организации

	6
	Благоустройство территорий общественных кладбищ
	в течение всего периода
	Администрация сельского поселения, местные жители

	7
	Уборка территории сквера «Центральный»
	в течение всего периода
	Администрация сельского поселения

	8
	Мероприятия по посадке деревьев, цветочных культур и других зелёных насаждений на территории сельского поселения
	в течение всего периода
	Администрация сельского поселения, организации, местные жители

	9
	Комиссионный обход территорий в пределах территории сельского поселения
	май
	Администрация сельского поселения